УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕнинекого
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А

ПРИКАЗ

Об организации работы по комплектованию муниципальных казенных
образовательных учреждений Оленинского муниципального округа, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования, и (или)
осуществляющие присмотр и уход за детьми дошкольного возраста.

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 NQ273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным про граммам - образовательным
программам дошкольного образования, приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 31 июля 2020 г. N 373, Приказом Министерства просвещения РФ от 15 мая
2020 г. N 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования" (с изменениями и дополнениями), приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015 года NQ1527
«Порядок и условия осуществления обучающихся из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и
направленности (с изменениями на 25 июня 202Q_rooДa),Постановлением администрации
Оленинского муниципального округа от 13.i0.2021-NQ 782 «О закреплении определенных
территорий за дошкольными образовательными учреждениями», на основании пункта 4
Положения об Управлении образования Оленинского муниципального округа Тверской

области
приказываю:
1.Утвердить:
1.1. Положение о порядке комплектования муниципальных казенных образовательных
учреждений Оленинского муниципального округа, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования, и (или) ОСУlцествшпощие
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста (приложение NQ1).
1.2. Состав комиссии по комплектованию муниципальных казенных образовательных
учреждений Оленинского муниципального округа, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования, и (или) осуществляющие
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста (приложение NQ2).
2. Форму заявления о предоставлении места в образовательном учреждении,
реализующем основную образовательную программу дошкольного образования, и (или)
осуществляющем присмотр и уход за детьми дошкольного возраста (приложение NQ3).
3. Методисту Управления образования (Манешкиной Н. М.)
3.1_ Обеспечить работу комиссии по комплектованию муниципальных казенных
образовательных учреждений Оленинского муниципального округа, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования, и (или)
осуществляющие присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в соответствии с

Положением.

	Page 1
	Titles
	УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕнинекого

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10